[image: Герб района1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack](ПРОЕКТ)

	03.09.2020

	№ ___

	с. Каргасок

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Каргасокский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Каргасокский район» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области»

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

1. Утвердить следующие изменения в Устав муниципального образования «Каргасокский район», утвержденный решением Думы Каргасокского района от
17 апреля 2013 года №195 «О принятии Устава муниципального образования «Каргасокский район» (далее по тексту - Устав):
а) дополнить часть 1 статьи 11 Устава пунктом 14 следующего содержания:
«14) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;
б) абзац 2 части 4 статьи 29 Устава изложить в новой редакции:
«Депутаты Думы Каргасокского района, включая председателя Думы Каргасокского района, осуществляют свои полномочия на непостоянной основе.»;
в) дополнить статью 29 Устава частью 15 следующего содержания:
«15. Депутату Думы Каргасокского района для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительностью в совокупности шесть рабочих дней в месяц.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением подпункта «б» пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу после истечения срока полномочий Думы Каргасокского района, принявшей настоящее решение.
3. Направить настоящее решение Главе Каргасокского района для подписания, осуществления государственной регистрации в установленном законом порядке и официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовой комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

В.В. Брагин

Глава Каргасокского района

А.П. Ащеулов

image1.jpeg